* 1..( Estado do Ceará ·~ IJl CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI W-1 A esperança de um novo Trairi
, '-;{f 81 iinio 2021 - 2022

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ARI GUEDES - PSB

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº. 003/2021.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

O Vereador JOSÉ ARI GUEDES, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do artigo
141 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi, requer, após sua
leitura em Plenário, o envio da mesma ao Prefeito Municipal de Trairi, senhor Carlos
Gustavo Monteiro Moreira, com a seguinte sugestão.

INDICO AO PODER EXECUTIVO QUE, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA COMPETENTE
E DEMAIS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS VIABILIZE A IMPLANTAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO COM FOTO SENSOR NA CE 346 NO CRUZAMENTO DA RUA
RAIMUNDO NATO EM FRENTE AO DEPÓSITO DEMADEIRA NA LOCALIDADE DE
FLECHEIRAS - BARREIRO, NESTE MUNICÍPIO DE TRAIRI-CEARÁ, CONFORME
JUSTIFICATIVA QUE SEGUE.

JUSTIFICATIVA - A Indicação tem por objetivo dotar aquela localidade de sinalização
que permita dar aos que ali trafegam maior segurança, tendo em vista que fica bem no
cruzamento da pista asfáltica que vem de Trairi seguindo até a localidade de Guajirú.
Atendendo assim a população que visa com a sinalização ;à diminuição de, tantos
acidentes, até com vitimas fatais que ali ocorrem. Existindo ali Escolas, Creches, Posto de
Saúde e supermercados, com bastante fluxo de pessoas de todas as idades. Com a
sinalização isso dará mais segurança para todos.

Plenário da Câmara Municipal de Trairi - Antônio Alves da Silva em 18 de agosto de
2021.

~_,; lr[r · ?//4 4
f JOSÉ ARI GUEDES - PSB

Autor da Indicação
c~MARA MUNICIPAL o~r. \RECÊertÓP)~W~I
\ .r~s~

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}